
A 7% A , e “ 

  

  

P 

REPUBLICA DEL ECUADOR a ÓN 011 ' 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS | | o 

A 

RESOLUCION. No; e7-2-1-156 147 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

qu9 o INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA - 
EN 

' En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias mediante: Resoluciones ' Nos... 
_ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124.- del 23 

- de Junio de 1987; s . : x + no 

CONSIDERANDO: 
t 

. QUE el 21 de octubre de 1987 se ha Otofgado ante la 
Notaria Dácima Tercera del  Cántón Guayaquil, «Jóctora . 
Norma Plaza de Garcia, lá escritura pública de aumento - 

de capital y reforma de estatutos de la' Compaíta. “AYALA 
SALCEDO COMPABIA ANONIMA” 7 po 

. a . , e »ád oy 

QUE -el señor Marió Rafael Ayala Lozada, con el 
patrocinio del abogado Dario Egas Peña, sen su calidad de 
Gerente General de -la compañla,. ha "solicitado ' la” 

aprobación de la indicada “escritura. pública, A CUYO +. 
efecto ha “presentado cuatro copias certificadas. de da” 
misma;+ o 

1 

QUE el Departamento de Inspección Y Análisis ha” 
presentado el informe favorable No. 87-1757-1A. de 7 de 
agosto de 1987, .el mismo que amplia ,el Informe No. 
87-0815-IA del 25 de marzo de 1987; o 

a 

QUE (el Departamento “Juridico mediante - «oficio No... 

SC-DJ-CA-87- 2002 del 4 de diciembre de 1987,. ha emitido 
informe favorable para la continuación. del trámite, una 
vez - que considera -que . se ha dado cumplimiento. a los: 
requisitos legales respectivos;. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; ys, > 

-. RESUELVE: , 

ARTICULO * PRIMERO.- APROBAR : a) el aumento de 

capital de "AYALA SALCEDO COMPAÑIA ; ANONIMA" por UN 
: MILLON CIENTO, VEINTINUEVE MIL  SUCRES dividido en mil 

raferida escritura. 
P . o : - > 

/ ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquíl, al margen. de la matriz de 

ciento -veintinueve acciones de un .mil  sucres' cada. 
uná; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

Po 

$ 

4



€ . : : . le 
. e » ta . Se ” e z , . . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4 , o 012 ] 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

—— : : f 

Foja 2 de 2 OA 4 

Resolución No. a7211 MA 

Compañúla: "AYALA SALCEDO COMPAÑIA ANONIMA” 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y. siente razón de 
esta anotación. : - 

ARTICULO TERCERO.- "DISPONER "que" el Registrador 
Mercantil del, cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura 'pública jurrto con la presente Resolución, 
archive una : ¿copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes cón. la razón de la inscripción que de ordena; 
y, pb) cumpla las demás preserippiones aortenidas en la 

, Ley de Registro.. o 

ARTICULO CUARTO.- PRES SUR AtoO 
del cantón Guayaquil, andte Ma] Ha ] e ¿dd la 
escritura pública del 23 le 
cual se constituyó la e en 00 ener nee ha 

procedido a. aumentar el capital y a  Peformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la, - presente Resolución y: siente .razón” de esta 

anotación. 2 

o 

* 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER . que un extracto de : 1á 
Aindicada. escritura pública se publique,7 par., UNA vez, en. 
uno de. los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compaúla. Un ejemplar de. la publicación 
deberá entregarse a este Despacho; Ao) 

Fr on Y 

CUMPLIDO, es el expediente. 
AAA A e e arranca q, 

MUNTQUESE.- Ve DdÓ ESO BERE mi erinten: 
compañias Pee SA, jab maya] io o87 

    

   

    

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS ENCARGADA 

EXPR No.19388-81 

Po 

 Certíficos Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu e 

1



  

» z > r , . 

* o .' - XI 
r 0 . e : a : 7 1 - 

z : L . »” ARANA GATO AU GAITA 

- ROS TE NOPOO AIE 
. . : es - 

oo 

>, 

ción de fojas 47.808 a 7.809, núnero 13.633 del Registro Mercantil. y anota_ 

da bajo el ninero 19.865 del L Repertorto.= Guayaquil, veinte y uno de Dicion_     efa.- El Registrador Mércóntil.o 

| | Certifieo que con fecha de my 0 

Se tom3 nota de lo erdenado en , esta Besoluci8n. a foja 6.176 del Registro Mer _ 

—cantíl de 1.901, al margen de la inscripción respectiva. Guayaquil, veinte 

y uno > de Diciembre de mil novecientos ochentá y sí0tO o. E Registrador Mer_. 

  


